

Vorlage

Drucksachen-Nr.:	JB/004/2023/IV-51
Einreicher:	Jugendhilfeausschuss/ Unterausschuss Jugendhilfeplanung Mangold, Maria
Verantwortlich für die Umsetzung:	Der Oberbürgermeister

Beratungsfolge	Status	Termin	Für	Gegen	Enthaltung	Bestätigung
Jugendhilfeausschuss	öffentlich	30.05.2023				

Titel:

Rücktritt und Neuwahl eines stimmberechtigten Mitgliedes des Unterausschusses Jugendhilfeplanung und Neuwahl eines Stellvertreters

Beschluss:

- **1.** Rücktritt von Herrn Olaf Paul als stimmberechtigtes Mitglied des Unterausschusses Jugendhilfeplanung
- 2. Neuwahl von Herrn Chris Büchner als stimmberechtigtes Mitglied des Unterausschusses Jugendhilfeplanung auf Vorschlag der AfD-Fraktion
- 3. Neuwahl von Herrn Olaf Paul als Stellvertreter auf Vorschlag der AfD-Fraktion

Finanzbedarf/Finanzierung:

keine

Begründung: siehe Anlage 1

Für den Einreicher:

Bastian George Vorsitzender Jugendhilfeausschuss

beschlossen im Stadtrat am:

Frank Rumpf Stadtratsvorsitzender

Anlage 1:

Die AfD-Fraktion hat dem Vorsitzenden des Jugendhilfeausschusses mit Schreiben vom 13.03.2023 den Rücktritt von Herrn Olaf Paul als Vertreter der AfD-Fraktion im Unterausschuss Jugendhilfeplanung erklärt.

Die AfD-Fraktion schlägt Herrn Chris Büchner als neues, stimmberechtigtes Mitglied des Unterausschusses Jugendhilfeplanung und Herrn Olaf Paul als seinen Stellvertreter vor.